

# KURIER CZĘSTOCHOWSKI

**CENA PRENUMERATY:** miesięcznie a przesyłka pocztowa 6.- zł., a odosłaniem do domu 4.- zł., dla odbierających piśmie na miejscu 4.50 zł. — Cena pojedynczego numeru 20 groszy. — Gazeta ukazuje się codziennie, za wyjątkiem niedziel i świąt. W wypadku dłuższego braku, wyszłej, lub innych czynników administracja piśmie nie jest zobowiązana do przesyłania innego wydawnictwa w zamian za niedostarczenie.

**REDAKCJA I ADMINISTRACJA: CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr 52, TELEFON 22-45.** Godziny przyjęć Redakcji codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 12-ej do godz. 18-jej. Nadejścia, a nie zamknięte przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej.

**CENY OGŁOSZEŃ:** według cennika Nr 1: Za wiersz milimetry w czeskiej ogłoszeniowej 24 gr. Za ogłoszenia dla poszukujących pracy oraz ogłoszenia rodzinne, esasy znikome, drobne ogłoszenia: za słowo 24 gr. Wyrazy ponad 15 liter liczą się podzielną. Nagłówki (tłumem drukiem, najwyżej dwa) 40 gr. za słowo. — Opłaty dodatkowe: Ogłoszenia, nadesłane, w miejsce specjalnie wskazany — 25 procent drożej. Ogłoszenia, których wykonanie przedstawia szczególne trudności, nie trudności, 25 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkakrotnych rabat. Termin przyjmowania ogłoszeń do najbliższego wydania: godz. 18-ta po południu. Konta bankowe: Poczta Konto Czek: Warszawa Nr 654, Emissionsbank, Oddział w Częstochowie, K. K. O. w Częstochowie.

Nr 139 Częstochowa, wtorek 17 czerwca 1941 r. Rok III (XXXVI)

## Chorwacja przystąpiła do Paktu Trzech

### Wielki dzień Wenecji — Zjazd dyplomatów — Pertraktacje w sali senatorskiej Pałacu Dożów — Uroczysty akt — Przemówienia mężów stanu

Wenecja, 16 czerwca. — W historycznym Pałacu Dożów w Wenecji odbyło się w niedzielę o godz. 12 w południe podpisanie protokołu w sprawie przystąpienia Chorwacji do Paktu Trzech Mocarstw. Uroczysty akt podpisania nastąpił w historycznej wspaniałej sali senatorskiej, ozdobionej ścieniami malowanymi Tycjana i Tintoretta. Cała Wenecja tonęła w powodzi tysięcy Włochów niemieckich, włoskich, japońskich i chorwackich, jak również innych państw, uczestników Paktu Trzech.

Delegacje mocarstw, przybyłe celem uczestniczenia w akcie podpisania przez Chorwację przystąpienia do Paktu Trzech Mocarstw, udały się do pałacu dożów w zwartym orszaku, mając na czele ministra spraw zagranicznych Niemiec von Ribbentrop, ministra spraw zagranicznych Włoch hr. Ciano oraz szefa państwa chorwackiego dr. Ante Pavelicza.

W historycznej sali senatorskiej zajęli miejsca na trybunie, w środku hrabia Ciano, na prawo od niego dr. Pavelicz, marszałek Chorwacji Kwaternik i chorwacki

minister spraw zagranicznych Lorkowicz, obok gospodarza hrabiego Ciano niemiecki minister spraw zagranicznych von Ribbentrop, dalej ambasador japoński Hokitaki, oraz posłowie Węgier, Bułgarii, Rumunii i Słowacji. Hrabia Ciano w krótkim serdecznym przemówieniu powitał przedstawicieli mocarstw, poczem odczytano protokół w sprawie przystąpienia Chorwacji do Paktu Trzech Mocarstw. Z kolei nastąpił uroczysty akt podpisania protokołu przez obecnych przedstawicieli mocarstw. Następnie powstał hrabia Ciano celem wygłoszenia swego oświadczenia. Po tym oświadczeniu dr. Pavelicz złożył swoją deklarację w języku chorwackim. Deklarację tę przetłumaczono następnie na język włoski. Po zakończeniu uroczystego aktu minister spraw zagranicznych hr. Ciano i niemiecki minister spraw zagran. von Ribbentrop złożyli gratulacje dr. Paveliczowi z okazji przystąpienia Chorwacji do Paktu Trzech Mocarstw. Na tym zakończyła się oficjalna uroczystość przyłączenia się Chorwacji do bloku państw, pracujących nad nowym porządkiem.



Przystąpienie Chorwacji do Paktu Trzech poprzedziły wizyty bałkańskich mężów stanu w Obersalzbergu. — Na zdjęciu powitanie przez Kancelarza Hitlera króla Bułgarii Borysa i Poglawnika Chorwacji d-ra Pavelicza.

### Tekst protokołu przyjęcia Chorwacji do porozumienia Berlin — Rzym — Tokio

„Pakt Trzech — mówił min. hr. Ciano — jest trwałą podstawą pod dzieło powszechnej współpracy” — Dr Pavelicz wyraził słowa wdzięczności w imieniu swego kraju za przyjęcie Chorwacji do Paktu Trzech Mocarstw

Wenecja, 16 czerwca. — W dniu 15 czerwca w Wenecji pomiędzy ministrem spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentropem, ministrem spraw zagranicznych królestwa Włoch hrabią Ciano i ambasadorem cesarstwa Japonii w Rzymie Horikiri z jednej, a szefem państwa chorwackiego dr. Ante Paveliczem z drugiej strony nastąpiło podpisanie protokołu w sprawie przystąpienia Chorwacji do Paktu Trzech Mocarstw, zawartego w dniu 27 września 1940 r. pomiędzy Niemcami, Włochami i Japonią. Protokół w tłumaczeniu polskim brzmi następująco:

Rządy Niemiec, Włoch i Japonii z jednej a rząd Chorwacji z drugiej strony stwierdzają przez swych podpisanych pełnomocników co następuje:

#### Artykuł 1

Chorwacja przystępuje do Paktu Trzech Mocarstw, podpisanego w dniu 27 września 1940 r. w Berlinie pomiędzy Niemcami, Włochami i Japonią.

#### Artykuł 2

Jeżeli wspólne komisje techniczne, przewidziane w artykule 4 Paktu Trzech Mocarstw omawiać będą kwestie, dotyczące interesów Chorwacji, do obrad komisji będą zapraszani również przedstawiciele Chorwacji.

#### Artykuł 3

Tekst Paktu Trzech Mocarstw dołącza się do niniejszego protokołu jako załącznik. Niniejszy protokół zredagowany został w językach niemieckim, włoskim, japońskim i chorwackim, przy czym każdy tekst ma moc oryginału. Wchodzi on w życie w dniu podpisania.

Po uroczystym podpisaniu protokołu w sprawie przystąpienia Chorwacji do Paktu Trzech Mocarstw, minister spraw zagranicznych królestwa Włoch hrabia Ciano wygłosił przemówienie, w którym w imieniu pełnomocnych przedstawicieli Niemiec i Japonii oraz reprezentantów Węgier, Rumunii, Słowacji i Bułgarii wyraził serdeczne rozdźwięki pod adresem Poglawnika i narodu chorwackiego.

„Kiedy we wrześniu 1940 r. Niemcy, Japonia i Włochy zawierali w Berlinie Pakt Trzech Mocarstw — mówił m. in. hrabia Ciano — nie mieliśmy bynajmniej zamiaru tworzenia faktycznego przebiegającego złączenia państw wyłącznie na okres wojenny, lecz pragnęliśmy położyć trwałe podwaliny pod dzieło powszechnej współpracy, w któ-

rym mogłyby uczestniczyć wszystkie narody, dążące łącznie z Niemcami, Japonią i Włochami do urzeczywistnienia tektony narodu za nowym porządkiem świata, opartym na sprawiedliwości, tektony za pokojem, ugruntowanym na zasadach sprawiedliwości, szanowania wrażeń i wielkich Wódzów, kierujących naszą historią, którzy swoim geniuszem i zwycięstwem orzeczmy będą umieli zapewnili go Europie i światu. Wojna, prowadzona przez narodo-socialistyczne Niemcy i faszystowskie Włochy na lądzie, na morzu i w powietrzu przeciwko Anglii ma jedynie i wyłącznie ten cel na oku, podczas kiedy równocześnie przykładamy wagę do dobrowolnej współpracy innych zaprzyjaźnionych narodów w dziele zakładania fundamentów pod dzieło przyszłego pokoju. Takie jest znaczenie i wkład trzech mocarstw i rezerwujących się niestanowiąc jego promienia działania, co wyraża się w tym, że dokoła Niemiec, Japonii i Włoch

### Aleksandria płonęła przez sześć dni

„Masowa ucieczka ludności przekroczyła to, co widziałem w Barcelonie, Warszawie i Atenach” píše korespondent „Daily Telegraph” — Dworce kolejowe i ulice nie mogły pomieścić uciekinierów

Sztokholm, 16 czerwca. — Według obecnych nadeszłych informacji, po niszczycielskiej akcji bombardującej niemieckiego lotnictwa w nocy z 7 na 8 czerwca wybuchły silne pożary, które trwały 6 dni. Z informacji brytyjskich dzienników wynikało, że mieszkańcy Aleksandrii opuścili miasto w panicznej ucieczce. Korespondent „Daily Telegraph” w Kairze píše, iż widział uchodźców w Barcelonie, Warszawie i Atenach, ale czegoś tak rozpaczliwego, jak ucieczka mieszkańców Aleksandrii, jeszcze nie spotkał w swym życiu. Zdaniem tegoż dziennika liczbę uchodźców należy oceniać na setki tysięcy, co jednakże uważać należy za przesadę, bowiem liczba mieszkańców Aleksandrii nie przekracza 600 tysięcy, a zatem dworce kolejowe i asfaltowe ulice nie byłyby nawet w stanie pomieścić tak wielkiej masy ludzkiej.

Podobnie skutecznie został zniszczony przez niemiecki lotnictwo centralny port natowy w Hajfie, zwłaszcza zaś jego najważniejsze obiekty. Anglicy zdecydowa-

gromadzą się wciąż nowe narody, upatrującej swój historyczny cel w triumfie tej wspólnej polityki”.

W zakończeniu uroczystego aktu państwowego w Wenecji szef państwa chorwackiego dr. Ante Pavelicz złożył w imieniu państwa chorwackiego oświadczenie, w którym stwierdził, iż Chorwacja przez podpisanie protokołu przyłącza się w całej rozciągłości do zasad, ożywiających kierownictwo Niemiec, Włoch i Japonii przy jednoczeniu swych sił dla stworzenia nowego porządku w Europie i Azji. „Wdzięczny jestem, Führerowi Państwa Wielkoniemieckiego oraz prezesowi rządu państwa Wschodzącego Słońca — zakończył dr. Pavelicz swoje oświadczenie — że umożliwili mi jako reprezentantowi Chorwacji zademonstrować ponownie wolę mojego narodu do życia i współpracy w twórczej działalności międzynarodowej mocarstw osi i państw zaprzyjaźnionych”.

### WŁASNOSĆ KOŚCIELNA W NIEMCZECH

Podział dóbr według stosunku wyznaniowych organizacji ludności niemieckiej

Berlin, 16 czerwca. — Według informacji Międzynarodowej Katolickiej Agencji Prasowej (KIPA), na terenie Niemiec na 44.124.510 ha powierzchni rolnej, 1,6 proc. tj. 703.510 ha stanowi własność Kościoła, instytucji kościelnych względnie fundacji. Z powyższych majątków rolnych stanowiących własność Kościoła przypada 397 tys. ha na kościoły obrządku ewangelickiego oraz 47.200 ha na zakłady i fundacje ewangeliczne, ogółem więc około 63 proc. Na Kościół katolicki przypada 203.000 ha, zaś na katolickie zakłady i fundacje 54.100 ha, co ogółem czyni około 37 proc. Ten podział dóbr odpowiada stosunkowi wyznaniowych organizacji ludności Rzeszy Niemieckiej.

### Francuzi stawiają silny opór

Ofensywa brytyjska słabo posuwa się naprzód — Duch w armii francuskiej pogodny i zdecydowany

Genewa, 16 czerwca. — Z kół wojskowych w Bejrucie oświadczała, że ofensywa brytyjska czyni bardzo powolne postępy. W piątek lotniczo francuskie zbombardowało eskadry floty brytyjskiej kół wybrzeża libańskiego na południe od Saida, co należy uważać jako operację ofensywną. Sytuacja militarna nie uległa zmianie. Walki w okolicy Hasbeaya toczą się w dalszym ciągu z wielką zaciętością. Samoloty angielskie ponownie zbombardowały port w Bejrucie w nocy na 13 czerwca. Radio francuskie zdemontowało doniesienie „Reutera”, jakoby wojska francuskie wycofały się z miasta Kiswe o 15 km na południe od Damaszku. Ze strony francuskiej podkreślono kilkakrotnie z naciskiem, że wojska francuskie w Syrii w czasie swego zwyciężającego oporu zwłaszcza w rejonie wybrzeża poniosły ciężkie straty od ognia artyleryjskiego brytyjskiej floty wojennej. Francuskie ministerstwo wojny zdecydowanie zaprotествоwało przeciw obelżywym oszczerstwom angielskim, jakoby wojska francuskie w toku walk w rejonie Lewantu poddawali się bez walki.

Opublikowanie wiadomości o porozumieniu pomiędzy przywódcą sionistów Chaimem Weitzmanem a londyńskim urzędem „kolonii” w sprawie otwarcia Syrii i Iraku dla migracji żydowskiej wywołało w kołach arabskich oburzenie. Na wielkiej manifestacji solidarności legionu francuskiej żołnierzy frontowych w Marsylii wystosowano depeşe do marszałka Pétaina, w której francuscy żołnierze frontowi wyrażają gotowość podjęcia walki i oddania życia dla zachowania całości imperium. Dziennik brytyjski „Gazeta de Noticias” wyraża w swoim komentarzu sympatię dla Francji Pétaina. Francuzi — jak stwierdza dziennik w swym komentarzu — pracujący nad odzieniem bohaterstwa Francji, bronią swą swierconości i swego państwa kolonialnego.

### LIDDEL HART KRYTYKUJE

Anglia jest zamartwiona wieść kampanie sryjskiej „w tempie błyskawicznym” — Co mówią w Wiedniu

Genewa, 16 czerwca. — Znany angielski autor wojskowy kapitan Liddel Hart omawia w dłuższym artykule, zamieszczonym na łamach „Daily Mail” kampanie angielskiej w Syrii, przy czym porusza on w sposób wyraźny szereg trudności, na jakie się tam napotyka. Jest on zdania, że Syria powinna być zajęta

Przez wojska angielskie z największym pospo-

W nocy z 12 na 13 czerwca w kilku atakach

Nowy atak powietrzny na wyspę brytyjską

Berlin, 16 czerwca. — Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikowa-

WYWIAD Z CROSSEM

„Okrety i jessze raz okrety!”

Nowy Jork, 16 czerwca. — W czasie prze-

Większość okrętów — oświadczył w dalszym

Genewa, 16 czerwca. — Jak donoszą z Vichy,

Dziesiątka stacjonarych i jedenastka jednost-

W godzinach popołudniowych wojska kana-

Nowy punkt zadrażnienia między USA a Japonią

Konfiskaty przesyłek pocztowych z Japonii do Stanów Zjednoczonych —

Tokio, 16 czerwca. — Od pewnego czasu

skich dzienników w Nowym Jorku nie

KOMUNIKAT ADM. SZIMADY

Szanghaj, 16 czerwca. — Według kom-

Lotnictwo włoskie bombardowało Gibraltar

Rzym, 16 czerwca. — Włoski komunikat wojenny z soboty brzmi następująco:

Berlin, 16 czerwca. — Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunika-

Tobruk pali się — Sukcesy w Afryce Wschodniej

Rzym, 16 czerwca. — Włoski komunikat wojenny z niedzieli brzmi następująco:

Aktywność lotnictwa niemieckiego wzrasta się

W ciągu dwóch tygodni zniszczono 161 000 BRT. tonażu nieprzyjacielskiego —

Berlin, 16 czerwca. — Kiedy wysokie do-

dossy, stwierdził w obu krajach liczne ozna-

„NIEWYRAŻNE I NIEJASNE”

Opowiedz Stanów Zjednoczonych

Lizbona, 16 czerwca. — Fakt, że nota zawier-

Echo w Japonii po przemówieniu Mussoliniego

Gratulacje Matsuki — Stwierdzenie „Nieci Niczi”, że „Japonia stoi bez-

Rzym, 16 czerwca. — Minister spraw za-

nota rządu portugalskiego z 30 maja była za-

ATAK NA PUŁK BRABAZONA

Ostra krytyka dziennika „Daily Mail”

MIASTO „ZAKAZANE”

Urlopowany żołnierz brytyjskim

„WEZWANIE” DO OFIARNOŚCI

Sevilla, 16 czerwca. — W takim stopniu

PO WIZYCIE W RYZMIE

Bardeosy o swych wrażeniach z podróży

BRAK TONAŻU

Anglia nie może przewieźć bawelny



40 PROC. ZATONEŁO

Mięso australijskie idzie na marne Szanghaj, 16 czerwca. — Według wiadomości, nadeszłej z Melbourne, z powodu braku tonażu okrętowego, oraz chłodu eksportowych w Australii istnieje obawa, że znaczne zapasy mięsa przeznaczonego na eksport ulegną zniszczeniu. Przed niedawnym czasem nadeszły wiadomości z Nowej Zelandii o zatopieniu około 40 proc. statków chłodni, przeznaczonych dawniej do przewożenia łatwo psnących się towarów do Anglii.

SPIS LUDNOŚCI W BRAZYLII

Brazylia ma 41 milionów mieszkańców Rio de Janeiro, 16 czerwca. — Brazylijskie dzienniki publikują pierwsze wyniki przeprowadzonego we wrześniu 1940 roku powszechnego spisu ludności. Według tych danych Brazylia liczy około 41 milionów ludności. Stolicę republiki Rio de Janeiro zamieszkuje 1.800.000 mieszkańców. Na czoło poszczególnych stanów wysuwa się São Paulo przed najliczniejszym dotychczas pod względem ludnościowym stanem Minas Geraes liczącym przeszło 7 milionów mieszkańców.

„PANOWIE Z PRASY“ BEZ WYDYEND

Angielskie wydawnictwa gazetowe dotkliwie ucierpiały wskutek nalotów Genewa, 16 czerwca. — Na walnym zebraniu współwłaścicieli znanego angielskiego koncernu prasowego Allied Newspaper Limited przewodniczący tej instytucji lord Kemsley miał się wyrazić, iż akcjonariusze nie powinni liczyć na wypłatę dywidendy po tym, co usłyszą z jego ust na temat poważnych trudności, jakie przedsiębiorstwo przechodziło w ciągu ub. roku. Biorąc pod uwagę te okoliczności, musieli oni stwierdzić, że wydawnictwa angielskich dzienników dotkliwie ucierpiały pod obuchem nieprzyjacielskich ataków powietrznych.

Z kraju

CENTRALIZACJA STOWARZYSZEŃ ZIELARSKIEGO W WARSZAWIE

Warszawa, 16 czerwca. — Stosownie do zarządzenia władz nadzorczych Polskiego Komitetu Zielarskiego w Warszawie (Dru-ga 16) został rozwiązany. Dotychczas pro-

Roboty inwestycyjne na terenie Częstochowy

Budowa nowych ulepszonych nawierzchni — Koszty wyniosą blisko 2 mln. zł

Częstochowa, 16 czerwca. — W bieżącym sezonie inwestycyjnym Zarząd Miejski przeprowadzi cały szereg nowych robót drogowych, przy których mają być zatrudnieni i zarobek większa liczba bezrobotnych. Prace te zostały już częściowo rozpoczęte i prowadzone są pod fachowym kierownictwem Wydziału Technicznego. M. in. naprawiono nawierzchnię ulicy 7-ku Kamienie i ul. Barbary obok Jasnej Góry urzędowo około kwietnia w nowoutworzonej części parku Błazina, obsadzono drzewkami stose w Kawoźdy Dolnej, porobili roboty przy całym szereg ulic w śródmieściu. W dalszym ciągu kontynuowany jest remont nawierzchni, oraz prowadzone są roboty na terenach plantacji miejskich. W ogrodnictwie magistrackich przy ul. św. Barbary i Zielonki, poza hodowlą róższekich odmian kwiatów, odbyło się urządzenie szkółek drzew do późniejszego obsadzania dróg i ulic, kilkadziesiąt robotników pracuje przy uprawie warzyw. W bieżącym roku bowiem Zarząd Miejski szczególnie naciska kładzie na wykorzystanie każdej przemyślnie. Zebrane z ogrodnictwa magistrackich wprawdzie przeznaczane zostaną dla pracowników miejskich.

Oprócz normalnego utrzymania dróg i mostów w stanie zdającym do ruchu (drobne remonty), projektuje się wykonanie w ciągu bieżącego lata następujących inwestycji, które będą realizowane w

wadzone przez Komitet prace, przejmie świeżo organizowany w Krakowie Związek Plantatorów Roslin Leczniczych i Przemysłowo - Leczniczych.

KATASTROFA KOLEJOWA Zderzenie pociągów towarowych pod Rabsztynem

Wolbrom, 16 czerwca. — W nocy na 11 bm. w pobliżu stacji Rabsztyn, na wiadukcie kolejowym Wolbrom — Olsztyn, miała miejsce katastrofa kolejowa, spowodowana wskutek nieuwagi blokowego. Późny pociąg towarowy, zjadający w kierunku Olkusza, najechał na taki pociąg stojący pod sygnalem. Wskutek zderzenia, 8 próżnych wagonów zostało doszczętnie rozbitych, a ponadto poważnie uszkodzone parowóz. Maszynista i jego pomocnik w ostatniej chwili zdążyli z parowozu wyskoczyć, dzięki czemu uniknęli śmierci.

Poważnych obrażeń i kontuzji doznał rewizor maszyn, Teodor Kozłowski z Katowic, którego odwieziono do szpitala powiatowego w Olkuszu.

Z powodu oczyszczenia torów i usuwania rozbitych wagonów, przerwano w ruchu na tej linii trwałą przez cały dzień.

DZIELNI STRĄCZY

Oficerskie helmy strażackie, jako nagroda

Jedrzejów, 16 czerwca. — W uznaniu zasług za pracę w dziedzinie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i wzorowe utrzymanie sprzętu strażackiego, przynależne zostały oficerskie helmy honorowe gminnym komendantom ochotniczej straży pożarnej w powiecie jedrzejowskim: pp. Bolesławowi Dąbrowskiemu w Węglewku; Feliksowi Gradowskiemu w Kurzelowie i Czesławowi Jadownikowi w Oksiu, oraz naczelnikowi straży w Nawarzycach p. Józefowi Koziareskiemu.

SKOK NA GALAR

Nieudany zamach samobójczy na moście Piłsudskiego w Krakowie

Kraków, 16 czerwca. — Helena Rakoczy, lat 26, zamieszkała przy ul. Barskiej w Krakowie, w celach samobójczych skoczyła z mostu Piłsudskiego do Wisły i... upadła na nadpływający galar, doznając złamania dolnej szczęki, wybitcia zębów, oraz złamania prawej nogi. Zawiezony na miejsce wypadku lekarz pogotowia ratunkowego, opatrzył niebezpieczną i polecił przewieźć do szpitala św. Łazarza.

Cypr — wyspa między frontami

Kraków, w czerwcu.

Kreta zalicza się jeszcze pod względem geograficznym do Europy, natomiast duża wielka wyspa we wschodniej części Morza Śródziemnego, a mianowicie Cypr przynależy do Azji. Przez bardzo krótki okres czasu, a więc tylko ciągu minionej zimy Anglii przygotowywali się na Krecie do obrony przed przewidywanymi atakami niemieckimi. Na Cyprze usadowiła się Wielka Brytania już przed 63 laty, a zaledwie pięć lat później posiadłość zawiądzająca ona rozkładowi państwa otomańskiego postępującego szybko naprzód w drugiej połowie ubiegłego wieku. Politycy brytyjscy konsekwentnie starali się obdarzyć z wczasu wszystkie punkty wełnowe na morzach i stworzyć na nich odpowiednie bazy ułatwiające manewrowanie głównej broni Anglików — ich marynarce.

To też lord Beaconsfield chwalił się publicznie, że dzięki pokonaniu Turcji przez Rosję w roku 1878 Anglia otrzymała na skutek sprytniej polityki „klucz do Azji Przedniej” — wyspę Cypr. Stanowiła ona odtąd placówkę straży przedniej zagrażającej morskiej komunikacji Turcji z głównymi portami Famağusta, miedzy innymi, oraz na eskadrze stacjonujących w Aleksandrii. Ze względu na swój niemały obszar wyspa ta powinna być oddać lepsze usługi na wypadek wojny, aniżeli przylądek gibraltarski lub Malta. Te trzy pozycje połączone ustawicznie krążącymi eskadrami miały tworzyć nby sieć wzdluz całego Morza Śródziemnego, przez którą wbrew woli Wielkiej Brytanii nie miał się przelizać ani jeden okręt nieprzyjacielski.

Przykry dla Anglii terniejszość okazała, że flota ma bardzo malo do powiedzenia wobec lotnictwa. W związku z tym warto przypomnieć, że niemiecki komunikat wojenny z niedzieli 15 bm. donosi o skutecznym ataku powietrznym na obiekty wojskowe i zakłady przemysłowe na Cyprze.

Tak jak się dzisiaj sytuacja przedstawia, fronty zbliżyły się już niemal do zachodnio-północnej strony w pobliże wzdłuż cypryjskich, a angielska wyprawa na Cypr nie jest szereg oręża z kierunku od południowego wschodu. Główna rozgrywka wojna w wschodniej części Morza Śródziemnego kieruje powszechna uwaga na wszystkie pozycje przygotowane tam do walki.

Jak wiadomo, w dotychczasowej wojnie armia niemiecka zajęła tylko dwie wyspyki przynależne do Anglii, choć położone tuż u francuskich brzegów, mianowicie Guernsey i Jersey. Kreta nie można traktować jako właściwej posiadłości Brytanii, a pomimo, że w niektórych punktach przekroczone granice Egiptu, to i to państwo nie jest de iure przynależne politycznie do Anglii. Cypr zato jest jedną i to z najcenniejszych perel w rzedzie kolonii koronnych. „Czasowy” tytuł zarząd nad wyspą sprawowany wbrew protestom sulitana zakończyła Anglia oficjalnie w roku 1914, kiedy na skutek zerwania stosun-

ków dyplomatycznych z Turcją anektowała oficjalnie Cypr pod swe panowanie. Miano kolonii koronnej otrzymał Cypr w roku 1925 i stanął w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około 400 tysięcy ma formie bardzo nieprzychylna wobec garnizonu angielskiego. Wymiarzy tej kolonii angielskiej są bardzo poważne, posiada ona bowiem blisko 200 kilometrów długości (z zachodu na wschód) przy szerokości dochodzącej do 70 kilometrów. Właściciel, która mogła z innych kolonii spowodować, że w rzedzie ważniejszych posiadłości angielskich, jak np. Cejlon i Jamajka. Tego rodzaju stosunek do matczynej polega na tym, że ludność rodzima nie posiada najmniejszych praw wyborczych czy też samostanowienia o sobie. Nie zjednało to oczywiście sympatii Cypryjczyków do władz londyńskich, tak, że nastroj wszystkich niemal mieszkańców, a jest ich około

